
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №3 г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 

 

ПРИКАЗ 

  

     23.05.2023 г.                     № 47/1-д  

               Томск 

Об использовании информационно- 

коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» 

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников 

образовательных отношений МАДОУ №3, с учетом письма Минпросвещения России от 

31.07.2023 № 04-423 «Об исполнении протокола», во исполнение распоряжения 

департамента образования администрации Города Томска от 21.11.2023 №1194р «Об 

использовании информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум» 

с использованием российского мессенджера VK Мессенджер 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 29.05.2023 в МАДОУ № 3 в образовательной деятельности и организации 

взаимодействия с обучающимися и родителями (законными представителями) 

информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум» (далее – 

ИКОП Сферум). 

2. Назначить старшего воспитателя В,Г,Фалькову работником, имеющим профиль 

«Администратор ОО» в ИКОП Сферум. 

3. Старшему воспитателю Фальковой В.Г.: 

• подать с необходимыми документами заявку о регистрации образовательной 

организации на ИКОП Сферум (в адрес info@sferum.ru с темой письма: 

СФЕРУМ:Регистрация организации) – в срок до 27.05.2023; 

• выстроить структуру образовательной организации на платформе и обеспечивать 

возможность регистрации административных и педагогических работников на 

платформе; 

• сопровождать и координировать процессы использования ИКОП Сферум внутри 

образовательной организации; 

• организовать заседание педагогического совета и разъяснить участникам 

особенности использования ИКОП Сферум – в срок до 27.05.2023. 

4. Педагогическим работникам: 

• пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию учебного 

профиля ИКОП Сферум на странице в сети интернет по адресу https://sferum.ru; 

• организовать с родителями (законными представителями) воспитанников 

родительские собрания по вопросам взаимодействия через ИКОП Сферум – в срок 

до 01.12.2023. 



5. Делопроизводителю Воробьёвой И.А. ознакомить с настоящим приказом  под подпись 

всех педагогических работников 

6. Старшему воспитателю Фальковой В.Г.   разместить на официальном сайте, на 

страницах в социальных сетях и информационных стендах образовательной организации. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  О.В. Алексеева 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 3 Г. 
ТОМСКА, Алексеева Ольга Викторовна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

23.11.23 11:03 (MSK) Сертификат 6AF6AA0EBAD59BC80F12FEB5F23DF224


